PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	28 марта 2019 г.
	              г. Железноводск
	№
	235

Об утверждении норматива потребления коммунальной услуги по отоплению в городе-курорте Железноводске Ставропольского края и признании утратившим силу пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 1177 «Об утверждении норматива потребления коммунальной услуги по отоплению в городе-курорте Железноводске Ставропольского края и признании утратившим силу постановления главы администрации города Железноводска Ставропольского края от 9 декабря 2004 г. № 987»
В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г.    № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме», от 6 мая 2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив потребления коммунальной услуги по отоплению в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, установив его в следующих размерах:

0,016 Гкал в месяц на 1 кв. метр общей площади помещения для определения размера платы за коммунальную услугу по отоплению в многоквартирных домах, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета тепловой энергии, расчет платы для которых производится равномерно в течение 12 месяцев календарного года;

0,032  Гкал в месяц на 1 кв. метр общей площади помещения для определения размера платы за коммунальную услугу по отоплению в многоквартирных домах, оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учета тепловой энергии, в которых такие приборы выведены из коммерческого учета, и расчет платы для которых производится в течение            6 месяцев отопительного сезона.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 1177 «Об утверждении норматива потребления коммунальной услуги по отоплению в городе-курорте Железноводске Ставропольского края и признании утратившим силу постановления главы администрации города Железноводска Ставропольского края от 9 декабря 2004 г. № 987».
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края                                                                       Е.И. Моисеев
Проект   постановления   подготовлен   Управлением   городского   хозяйства
администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	Начальник Управления городского
хозяйства администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

	        Г.И. Каспаров

	Проект вносит:

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

	    Н.Н. Бондаренко

	Проект визируют:

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

	С.В. Цвиркунов

	Руководитель отдела по мобилизационной

подготовке и чрезвычайным ситуациям

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

	Д.А. Коротаев

	Исполняющий обязанности руководителя юридического отдела администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

	        Ж.И. Павлова

	Руководитель отдела по обеспечению

деятельности администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края

	Г.В. Рудкова

	Директор муниципального унитарного

предприятия «Теплосеть»

	А.Н. Кононов

УКАЗАТЕЛЬ
рассылки постановления

     администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
Об утверждении норматива потребления коммунальной услуги по отоплению в городе-курорте Железноводске Ставропольского края и признании утратившим силу пункта 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 1177 и постановления главы администрации города Железноводска Ставропольского края от 9 декабря 2004 г. № 987

	№

п/п
	Наименование организации, Ф.И.О.
	Кол-во экземпляров
	Дата получения
	Подпись

	1.
	Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1

	2.
	Отдел по информационной политике и информатизации администрации города-курорта               Железноводска Ставропольского края

	1

	3.
	Муниципальное унитарное предприятия «Теплосеть»
	1

Начальник Управления городского

хозяйства администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края

               Г.И. Каспаров